
 

 

 

CALLE 42 # 9-16 GARCIA ROVIRA, BUCARAMANGA OFI 101 CEL.: 3133931734 
Email: gerentelegal@coesgerecaboper.com 

 

 

Señor(a) 

JUEZ(A) 04 CIVIL MUNICIPAL DE CÚCUTA N. S.  

E. S. D. 

 

Ref.        Demanda Ejecutiva de Mínima Cuantía. 

Demandante: PRECOOPERATIVA MULTIACTIVA DE APORTES Y CREDITO 

BOPER “PRECOMACBOPER”. 

Demandado: DIEGO FERNANDO FERIA C.C. 1.112.619.861  
Radicado:                54001400300420220100100  
 
Asunto:  LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO   

 

GERMAN BOHORQUEZ ORTEGA, mayor de edad identificado con la cédula de 

ciudadanía Nro. 91.488.673, portador de la Tarjeta Profesional 390.267 del Consejo 

Superior de la Judicatura, actuando como apoderado judicial y Representante Legal de 

la PRECOOPERATIVA MULTIACTIVA DE APORTES Y CREDITO BOPER 

“PRECOMACBOPER”, identificada con el NIT 901396952-4, AHORA COOPERATIVA 

ESPECIALIZADA EN GESTION JUDICIAL Y RECUPERACION DE CARTERA BOPER; 

COESGERECABOPER identificada con NIT: 901723923-4, por medio del presente 

escrito respetuosamente me permito allegar liquidación de crédito actualizada: 

 
La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a nominales, 
está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. 
Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso. 

     

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial    

CAPITAL    $              5.000.000,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

29/03/2022 31/03/2022 3 2,06 $                  10.300,00 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $                 106.000,00 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $                 112.633,33 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $                 112.500,00 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $                 120.900,00 

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $                 125.550,00 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 $                 127.500,00 

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 $                 136.916,67 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $                 138.000,00 

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 $                 151.383,33 

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 $                 157.066,67 

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 $                 147.466,67 

1/03/2023 31/03/2023 31 3,22 $                 166.366,67 

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 $                 163.500,00 

1/05/2023 31/05/2023 31 3,17 $                 163.783,33 

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12 $                 156.000,00 

1/07/2023 31/07/2023 31 3,09 $                 159.650,00 

1/08/2023 31/08/2023 31 3,03 $                 156.550,00 

1/09/2023 30/09/2023 30 2,97 $                 148.500,00 

1/10/2023 31/10/2023 31 2,83 $                 146.216,67 

1/11/2023 30/11/2023 30 2,74 $                 137.000,00 

1/12/2023 31/12/2023 31 2,69 $                 138.983,33 
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1/01/2024 31/01/2024 31 2,53 $                 130.716,67 

1/02/2024 29/02/2024 29 2,53 $                 122.283,33 

1/03/2024 31/03/2024 31 2,42 $                 125.033,33 

1/04/2024 9/04/2024 9 2,41 $                  36.150,00 

   Total Intereses de Mora $              3.396.950,00 

   Subtotal $              8.396.950,00 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                 5.000.000,00  

 Total Intereses Corrientes (+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 3.396.950,00  

 Abonos (-) $                              0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                 8.396.950,00  

 Costas $                    250.000,00  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                 8.646.950,00  

     
 

De igual forma me permito solicitar al señor(a) Juez(a) la autorización de los depósitos 

judiciales a nombre de GERMAN BOHORQUEZ ORTEGA, CC Nro. 91.488.673 como 

se estableció en el certificado de existencia y representación legal con la facultad de 

recibir como Representante Legal de COESGERECABOPER, conforme lo estipula el art. 

447 del C.G del P.    

 

 

Cordialmente; 

 

 

 

 

GERMAN BOHORQUEZ ORTEGA 
CC Nro. 91.488.673   
TP Nro. No. 390.267 DEL C.S. DE LA J. 
RL. COESGERECABOPER 
 



OBLIGACIÓN N° 61990036685

TT: CAPITAL ACELERADO: 62,551,011.55$        -$                            SALDO FINAL CAPITAL TOTAL: 64,931,306.90$        

CC: TOTAL CUOTAS CAPITAL: 2,380,295.35$          SALDO FINAL MORA TOTAL: 8,953,101.02$          

FECHA FINAL DE LIQUIDACION: 28/04/2023 TOTAL INTERES DE PLAZO: 2,430,836.11$          SALDO FINAL I. REMUNERATORIO: 2,430,836.11$          

TASA EFECTIVA ANUAL: 18.00% TOTAL PRIMA SEGURO: -$                            -$                            -$                            -$                            SALDO FINAL PRIMA SEGURO: -$                            

TASA E.DIARIA: 0.0454% SALDO TOTAL FINAL 76,315,244.03$       

1 CUOTA DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

1 22/03/2022 31/03/2022 10 586,670.70$             2,660.94$                  616,112.12$             -$                            2,660.94$                  616,112.12$             586,670.70$             1,205,443.76$          -$                            -$                            -$                            

1 1/04/2022 30/04/2022 30 586,670.70$             7,982.83$                  616,112.12$             -$                            10,643.78$                616,112.12$             586,670.70$             1,213,426.60$          -$                            -$                            -$                            

1 1/05/2022 31/05/2022 31 586,670.70$             8,248.93$                  616,112.12$             -$                            18,892.71$                616,112.12$             586,670.70$             1,221,675.53$          -$                            -$                            -$                            

1 1/06/2022 30/06/2022 30 586,670.70$             7,982.83$                  616,112.12$             -$                            26,875.54$                616,112.12$             586,670.70$             1,229,658.36$          -$                            -$                            -$                            

1 1/07/2022 31/07/2022 31 586,670.70$             8,248.93$                  616,112.12$             -$                            35,124.47$                616,112.12$             586,670.70$             1,237,907.29$          -$                            -$                            -$                            

1 1/08/2022 31/08/2022 31 586,670.70$             8,248.93$                  616,112.12$             -$                            43,373.40$                616,112.12$             586,670.70$             1,246,156.22$          -$                            -$                            -$                            

1 1/09/2022 30/09/2022 30 586,670.70$             7,982.83$                  616,112.12$             -$                            51,356.24$                616,112.12$             586,670.70$             1,254,139.06$          -$                            -$                            -$                            

1 1/10/2022 31/10/2022 31 586,670.70$             8,248.93$                  616,112.12$             -$                            59,605.17$                616,112.12$             586,670.70$             1,262,387.99$          -$                            -$                            -$                            

1 1/11/2022 30/11/2022 30 586,670.70$             7,982.83$                  616,112.12$             -$                            67,588.00$                616,112.12$             586,670.70$             1,270,370.82$          -$                            -$                            -$                            

1 1/12/2022 31/12/2022 31 586,670.70$             8,248.93$                  616,112.12$             -$                            75,836.93$                616,112.12$             586,670.70$             1,278,619.75$          -$                            -$                            -$                            

1 1/01/2023 31/01/2023 31 586,670.70$             8,248.93$                  616,112.12$             -$                            84,085.86$                616,112.12$             586,670.70$             1,286,868.68$          -$                            -$                            -$                            

1 1/02/2023 28/02/2023 28 586,670.70$             7,450.65$                  616,112.12$             -$                            91,536.51$                616,112.12$             586,670.70$             1,294,319.33$          -$                            -$                            -$                            

1 1/03/2023 31/03/2023 31 586,670.70$             8,248.93$                  616,112.12$             -$                            99,785.44$                616,112.12$             586,670.70$             1,302,568.26$          -$                            -$                            -$                            

1 1/04/2023 28/04/2023 28 586,670.70$             7,450.65$                  616,112.12$             -$                            107,236.08$             616,112.12$             586,670.70$             1,310,018.90$          -$                            -$                            -$                            

2 CUOTA DETALLE DE LIQUIDACIÓN

2 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

2 22/04/2022 30/04/2022 9 592,237.49$             2,417.57$                  610,545.39$             -$                            2,417.57$                  610,545.39$             592,237.49$             1,205,200.45$          -$                            -$                            -$                            

2 1/05/2022 31/05/2022 31 592,237.49$             8,327.20$                  610,545.39$             -$                            10,744.78$                610,545.39$             592,237.49$             1,213,527.66$          -$                            -$                            -$                            

2 1/06/2022 30/06/2022 30 592,237.49$             8,058.58$                  610,545.39$             -$                            18,803.36$                610,545.39$             592,237.49$             1,221,586.24$          -$                            -$                            -$                            

2 1/07/2022 31/07/2022 31 592,237.49$             8,327.20$                  610,545.39$             -$                            27,130.56$                610,545.39$             592,237.49$             1,229,913.44$          -$                            -$                            -$                            

2 1/08/2022 31/08/2022 31 592,237.49$             8,327.20$                  610,545.39$             -$                            35,457.76$                610,545.39$             592,237.49$             1,238,240.64$          -$                            -$                            -$                            

2 1/09/2022 30/09/2022 30 592,237.49$             8,058.58$                  610,545.39$             -$                            43,516.34$                610,545.39$             592,237.49$             1,246,299.22$          -$                            -$                            -$                            

2 1/10/2022 31/10/2022 31 592,237.49$             8,327.20$                  610,545.39$             -$                            51,843.55$                610,545.39$             592,237.49$             1,254,626.43$          -$                            -$                            -$                            

2 1/11/2022 30/11/2022 30 592,237.49$             8,058.58$                  610,545.39$             -$                            59,902.13$                610,545.39$             592,237.49$             1,262,685.01$          -$                            -$                            -$                            

 P.CAPITAL 

LADY JOHANNA MAHECHA  TOTAL ABONOS:

53007130
 P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 



2 1/12/2022 31/12/2022 31 592,237.49$             8,327.20$                  610,545.39$             -$                            68,229.33$                610,545.39$             592,237.49$             1,271,012.21$          -$                            -$                            -$                            

2 1/01/2023 31/01/2023 31 592,237.49$             8,327.20$                  610,545.39$             -$                            76,556.53$                610,545.39$             592,237.49$             1,279,339.41$          -$                            -$                            -$                            

2 1/02/2023 28/02/2023 28 592,237.49$             7,521.34$                  610,545.39$             -$                            84,077.87$                610,545.39$             592,237.49$             1,286,860.75$          -$                            -$                            -$                            

2 1/03/2023 31/03/2023 31 592,237.49$             8,327.20$                  610,545.39$             -$                            92,405.08$                610,545.39$             592,237.49$             1,295,187.96$          -$                            -$                            -$                            

2 1/04/2023 28/04/2023 28 592,237.49$             7,521.34$                  610,545.39$             -$                            99,926.42$                610,545.39$             592,237.49$             1,302,709.30$          -$                            -$                            -$                            

3 CUOTA DETALLE DE LIQUIDACIÓN

3 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

3 22/05/2022 31/05/2022 10 597,857.11$             2,711.68$                  604,925.77$             -$                            2,711.68$                  604,925.77$             597,857.11$             1,205,494.56$          -$                            -$                            -$                            

3 1/06/2022 30/06/2022 30 597,857.11$             8,135.05$                  604,925.77$             -$                            10,846.73$                604,925.77$             597,857.11$             1,213,629.61$          -$                            -$                            -$                            

3 1/07/2022 31/07/2022 31 597,857.11$             8,406.22$                  604,925.77$             -$                            19,252.95$                604,925.77$             597,857.11$             1,222,035.83$          -$                            -$                            -$                            

3 1/08/2022 31/08/2022 31 597,857.11$             8,406.22$                  604,925.77$             -$                            27,659.16$                604,925.77$             597,857.11$             1,230,442.04$          -$                            -$                            -$                            

3 1/09/2022 30/09/2022 30 597,857.11$             8,135.05$                  604,925.77$             -$                            35,794.21$                604,925.77$             597,857.11$             1,238,577.09$          -$                            -$                            -$                            

3 1/10/2022 31/10/2022 31 597,857.11$             8,406.22$                  604,925.77$             -$                            44,200.43$                604,925.77$             597,857.11$             1,246,983.31$          -$                            -$                            -$                            

3 1/11/2022 30/11/2022 30 597,857.11$             8,135.05$                  604,925.77$             -$                            52,335.48$                604,925.77$             597,857.11$             1,255,118.36$          -$                            -$                            -$                            

3 1/12/2022 31/12/2022 31 597,857.11$             8,406.22$                  604,925.77$             -$                            60,741.70$                604,925.77$             597,857.11$             1,263,524.58$          -$                            -$                            -$                            

3 1/01/2023 31/01/2023 31 597,857.11$             8,406.22$                  604,925.77$             -$                            69,147.91$                604,925.77$             597,857.11$             1,271,930.79$          -$                            -$                            -$                            

3 1/02/2023 28/02/2023 28 597,857.11$             7,592.71$                  604,925.77$             -$                            76,740.62$                604,925.77$             597,857.11$             1,279,523.50$          -$                            -$                            -$                            

3 1/03/2023 31/03/2023 31 597,857.11$             8,406.22$                  604,925.77$             -$                            85,146.84$                604,925.77$             597,857.11$             1,287,929.72$          -$                            -$                            -$                            

3 1/04/2023 28/04/2023 28 597,857.11$             7,592.71$                  604,925.77$             -$                            92,739.55$                604,925.77$             597,857.11$             1,295,522.43$          -$                            -$                            -$                            

4 CUOTA DETALLE DE LIQUIDACIÓN

4 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

4 22/06/2022 30/06/2022 9 603,530.05$             2,463.67$                  599,252.83$             -$                            2,463.67$                  599,252.83$             603,530.05$             1,205,246.55$          -$                            -$                            -$                            

4 1/07/2022 31/07/2022 31 603,530.05$             8,485.98$                  599,252.83$             -$                            10,949.65$                599,252.83$             603,530.05$             1,213,732.53$          -$                            -$                            -$                            

4 1/08/2022 31/08/2022 31 603,530.05$             8,485.98$                  599,252.83$             -$                            19,435.64$                599,252.83$             603,530.05$             1,222,218.52$          -$                            -$                            -$                            

4 1/09/2022 30/09/2022 30 603,530.05$             8,212.24$                  599,252.83$             -$                            27,647.88$                599,252.83$             603,530.05$             1,230,430.76$          -$                            -$                            -$                            

4 1/10/2022 31/10/2022 31 603,530.05$             8,485.98$                  599,252.83$             -$                            36,133.86$                599,252.83$             603,530.05$             1,238,916.74$          -$                            -$                            -$                            

4 1/11/2022 30/11/2022 30 603,530.05$             8,212.24$                  599,252.83$             -$                            44,346.10$                599,252.83$             603,530.05$             1,247,128.98$          -$                            -$                            -$                            

4 1/12/2022 31/12/2022 31 603,530.05$             8,485.98$                  599,252.83$             -$                            52,832.08$                599,252.83$             603,530.05$             1,255,614.96$          -$                            -$                            -$                            

4 1/01/2023 31/01/2023 31 603,530.05$             8,485.98$                  599,252.83$             -$                            61,318.06$                599,252.83$             603,530.05$             1,264,100.94$          -$                            -$                            -$                            

4 1/02/2023 28/02/2023 28 603,530.05$             7,664.76$                  599,252.83$             -$                            68,982.82$                599,252.83$             603,530.05$             1,271,765.70$          -$                            -$                            -$                            

4 1/03/2023 31/03/2023 31 603,530.05$             8,485.98$                  599,252.83$             -$                            77,468.80$                599,252.83$             603,530.05$             1,280,251.68$          -$                            -$                            -$                            

4 1/04/2023 28/04/2023 28 603,530.05$             7,664.76$                  599,252.83$             -$                            85,133.56$                599,252.83$             603,530.05$             1,287,916.44$          -$                            -$                            -$                            



5 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

5 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

5 30/06/2022 30/07/2022 1 62,551,011.55$        28,371.08$                -$                            -$                            28,371.08$                -$                            62,551,011.55$        62,579,382.63$        -$                            -$                            -$                            

5 1/07/2022 31/07/2022 30 62,551,011.55$        851,132.32$             -$                            -$                            879,503.40$             -$                            62,551,011.55$        63,430,514.95$        -$                            -$                            -$                            

5 1/08/2022 31/08/2022 31 62,551,011.55$        879,503.40$             -$                            -$                            1,759,006.80$          -$                            62,551,011.55$        64,310,018.35$        -$                            -$                            -$                            

5 1/09/2022 30/09/2022 30 62,551,011.55$        851,132.32$             -$                            -$                            2,610,139.13$          -$                            62,551,011.55$        65,161,150.68$        -$                            -$                            -$                            

5 1/10/2022 31/10/2022 31 62,551,011.55$        879,503.40$             -$                            -$                            3,489,642.53$          -$                            62,551,011.55$        66,040,654.08$        -$                            -$                            -$                            

5 1/11/2022 30/11/2022 30 62,551,011.55$        851,132.32$             -$                            -$                            4,340,774.86$          -$                            62,551,011.55$        66,891,786.41$        -$                            -$                            -$                            

5 1/12/2022 31/12/2022 31 62,551,011.55$        879,503.40$             -$                            -$                            5,220,278.26$          -$                            62,551,011.55$        67,771,289.81$        -$                            -$                            -$                            

5 1/01/2023 31/01/2023 31 62,551,011.55$        879,503.40$             -$                            -$                            6,099,781.66$          -$                            62,551,011.55$        68,650,793.21$        -$                            -$                            -$                            

5 1/02/2023 28/02/2023 28 62,551,011.55$        794,390.17$             -$                            -$                            6,894,171.83$          -$                            62,551,011.55$        69,445,183.38$        -$                            -$                            -$                            

5 1/03/2023 31/03/2023 31 62,551,011.55$        879,503.40$             -$                            -$                            7,773,675.23$          -$                            62,551,011.55$        70,324,686.78$        -$                            -$                            -$                            

5 1/04/2023 28/04/2023 28 62,551,011.55$        794,390.17$             -$                            -$                            8,568,065.40$          -$                            62,551,011.55$        71,119,076.95$        -$                            -$                            -$                            

CAPITAL INSOLUTO



 Samay Eliana Montagut Calderón 
 Abogada 

 SEÑOR (a) 
 JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE CÚCUTA 
 E.                     S.                        D. 

 PROCESO:  EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTÍA  REAL 
 DEMANDANTE:  BANCO DAVIVIENDA S.A. 
 DEMANDADO:  HEIDI SALAZAR QUINTERO 
 RADICADO:  2022-155 

 SAMAY  ELIANA  MONTAGUT  CALDERÓN,  mayor  de  edad,  domiciliada  y  residente  en  la 
 ciudad  de  Cúcuta,  identificada  con  la  cédula  de  ciudadanía  número  60.265.970  de 
 Pamplona,  abogada  con  Tarjeta  Profesional  No.  274.685  del  C.S.  de  la  Judicatura,  en  mi 
 calidad  de  apoderada  de  la  parte  demandante  del  proceso  de  la  referencia, 
 respetuosamente  me  permito  presentar  actualización  de  la  LIQUIDACIÓN  DEL  CRÉDITO 
 que comprende Capital e Intereses: 

 LA  SUMA:  NOVENTA  Y  CINCO  MILLONES  DOSCIENTOS  TREINTA  Y  SIETE  MIL 
 SETECIENTOS VEINTISÉIS PESOS CON DOS CENTAVOS M/CTE (95.237.726,  02  ) 

 Del señor(a) Juez 

 Atentamente, 

 SAMAY ELIANA MONTAGUT CALDERÓN 
 C.C. No. 60.265.970 de Pamplona 
 T.P. No. 274.685 del C.S. de la J. 

 Calle 14 Nº.0-15 Ofic 201, Edificio Balí - Promociones y Cobranzas Beta S.A 
 Tel: (601)2415086 Ext. 3792. Correo: smontagut@cobranzasbeta.com.co 



DEMANDANTE:
DEMANDADO:

CÉDULA 

TASA DE MORA
FECHA DE LIQUIDACIÓN

DIAS MORA

INTERESES DE MORA (CAPITAL EN PESOS) (TASA DE MORA) (DIAS DE MORA)

22/2/2022
22/3/2022
22/4/2022
22/5/2022
22/6/2022
22/7/2022
22/8/2022
22/9/2022

22/10/2022
22/11/2022
22/12/2022
22/1/2023
22/2/2023
22/3/2023
22/4/2023
22/5/2023
22/6/2023
22/7/2023

$4.962.106,50 365 SUBTOTAL = $849.038,75

(TOTAL PESOS)

CAPITAL ADEUDADO

(CAPITAL EN PESOS) (TASA DE MORA) (DIAS DE MORA) (INTERESES DE
MORA)

INTERESES DE MORA

 (CAPITAL ADEUDADO
EN $)

(TOTAL
LIQUIDACIÓN)

INTERESES DE PLAZO

( INTERESES )

SUMATORIA $66.104.637,64 + $24.054.538 $5.608.550,85 = $95.767.726,02

ABONOS REALIZADOS 
FECHA VALOR

 TOTAL  $ 530.000,00

TOTAL ABONOS $ 530.000,00

FECHA PRESENTACIÓN
DEMANDA

(INTERESES DE
MORA)

(CAPITAL
ADEUDADO EN $)

 (CAPITAL ADEUDADO
EN $)

INTERESES DE
PLAZO

(TOTAL
LIQUIDACIÓN)

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN $ 95.237.726,02

BANCO DAVIVIENDA S.A. 
HEIDI SALAZAR QUINTERO

37.290.789

24,13%
2 de ago de 23

17 de feb de 22

$ 247.868,37
$ 250.969,34
$ 253.701,68
$ 256.875,63
$ 260.089,28
$ 263.343,14
$ 266.637,71
$ 269.973,49
$ 273.351,01
$ 276.770,78
$ 280.233,33
$ 283.739,21
$ 287.288,94
$ 290.883,08
$ 294.522,19
$ 298.206,82
$ 301.937,55
$ 305.714,95

$ 66.104.637,64

$5.608.550,85

531

No.

1 X 24,13% X 526 $86.192,86
2 X 24,13% X 498 $82.625,57
3 X 24,13% X 467 $78.325,77
4 X 24,13% X 437 $74.211,09
5 X 24,13% X 406 $69.809,25
6 X 24,13% X 376 $65.459,75
7 X 24,13% X 345 $60.814,22
8 X 24,13% X 314 $56.042,21
9 X 24,13% X 284 $51.321,99

10 X 24,13% X 253 $46.291,92
11 X 24,13% X 223 $41.313,23
12 X 24,13% X 192 $36.015,13
13 X 24,13% X 161 $30.578,01
14 X 24,13% X 133 $25.576,11
15 X 24,13% X 102 $19.860,16
16 X 24,13% X 72 $14.194,32
17 X 24,13% X 41 $8.184,00
18 X 24,13% X 11 $2.223,18

= $66.104.637,64

$66.104.637,64 X 24,13% X 531 = $23.205.499

= $5.608.550,85

28 de marzo de 2022 $ 530.000,00
$ -  

365



 

Deudor: Identificación:

Pagare:

Brio. Cte.
Máxima 

A uto rizada
TASA Capitales

DESDE HASTA T. Efectiva
N o minal 

M ensual
FINAL Cuotas u otros CAPITAL DÍAS INTERESES

68.498.700,00 0,00

1 0,00% 0,00% 68.498.700,00 0,00

17-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,96% 68.498.700,00 14 625.703,13

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,98% 68.498.700,00 31 1.399.767,33

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,04% 68.498.700,00 28 1.305.397,44

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,06% 68.498.700,00 31 1.457.293,02

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,12% 68.498.700,00 30 1.449.848,53

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,18% 68.498.700,00 31 1.544.392,43

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,25% 68.498.700,00 30 1.540.997,34

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,34% 68.498.700,00 31 1.653.041,84

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,43% 68.498.700,00 31 1.716.565,44

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,55% 68.498.700,00 30 1.745.494,29

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,65% 68.498.700,00 31 1.877.724,60

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,76% 68.498.700,00 30 1.891.825,21

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,93% 68.498.700,00 31 2.075.729,42

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,04% 68.498.700,00 31 2.152.538,66

1-feb-23 17-feb-23 30,18% 3,16% 3,16% 68.498.700,00 17 1.226.890,23

Total Intereses 427 23.663.208,91

Capital 68.498.700,00

23.663.208,91

Interesess ordenados en el mandamiento de pago

COSTAS LIQUIDADAS

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $92.161.908,91

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Intereses hasta 10/02/2023

88205738 INSTRUCCIÓN

ARAQUE BALLESTEROS JAIME ALEXANDER

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bucaramanga, 17 de febrero de 2023
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_ 

SEÑOR(A) JUEZ:  

CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA   

E__________________.S.__________________D. 

 

Referencia: 

Proceso Ejecutivo Singular  

Demandante:  

ANTONIO MARIA ESCALANTE      

Demandados  

MIGUEL ANGEL DURAN TARZAONA   

_________________________________________   

Asunto: LIQUIDCION DE CREDITO  

 

        Radicado:650/2022 

 

 

JOSE ADRIAN DURAN MERCHAN, identificado con la cedula de ciudadanía No. 88.216.588 

de Cúcuta, en mi calidad de apoderado de la parte actora,   dentro del proceso de 

referencia, comedidamente  me permito  allegar liquidación de crédito, según 

mandamiento de pago de la demanda principal:  

 

Previa revisión y aprobación, solicito se valide y sea entregado títulos judiciales. 

 
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL 
LETRA DE 
CAMBIO 

LC-
2114221045 

$ 
10.000.000,00 

     

Desde Hasta Dias 
Tasa 

Mensual(%)   

2/11/2019 30/11/2019 29 2 200000 

1/12/2019 31/12/2019 30 2 200000 

1/01/2019 31/01/2019 30 2 200000 

1/02/2019 28/02/2019 30 2 200000 

1/03/2019 31/03/2019 30 2 200000 

1/04/2019 30/04/2019 30 2 200000 

1/05/2019 31/05/2019 30 2 200000 

1/06/2019 30/06/2019 30 2 200000 

1/07/2019 31/07/2019 30 2 200000 

1/08/2019 31/08/2019 30 2 200000 

1/09/2019 30/09/2019 30 2 200000 

1/10/2019 30/10/2019 30 2 200000 

1/11/2019 30/11/2019 30 2 200000 

1/12/2019 31/12/2019 30 2 200000 

1/01/2020 31/01/2020 30 2 200000 

1/02/2020 28/02/2020 30 2 200000 

1/03/2020 31/03/2020 30 2 200000 

1/04/2020 30/04/2020 30 2 200000 

1/05/2020 31/05/2020 30 2 200000 

1/06/2020 30/06/2020 30 2 200000 

1/07/2020 31/07/2020 30 2 200000 
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1/08/2020 31/08/2020 30 2 200000 

1/09/2020 30/09/2020 30 2 200000 

1/10/2020 31/10/2020 30 2 200000 

1/11/2020 30/11/2020 30 2 200000 

1/12/2020 31/12/2020 30 2 200000 

1/01/2021 31/01/2021 30 2 200000 

1/02/2021 28/02/2021 30 2 200000 

1/03/2021 31/03/2021 30 2 200000 

1/04/2021 30/04/2021 30 2 200000 

1/05/2021 31/05/2021 30 2 200000 

1/06/2021 30/06/2021 30 2 200000 

1/07/2021 31/07/2021 30 2 200000 

1/08/2021 31/08/2021 30 2 200000 

1/09/2021 30/09/2021 30 2 200000 

1/10/2021 31/10/2021 30 2 200000 

1/11/2021 30/11/2021 30 2 200000 

1/12/2021 31/12/20221 30 2 200000 

1/01/2022 31/01/2022 30 2 200000 

1/02/2022 28/02/2022 30 2 200000 

1/03/2022 31/03/2022 30 2 200000 

1/04/2022 30/04/2022 30 2 200000 

1/05/2022 31/05/2022 30 2 200000 

1/06/2022 30/06/2022 30 2 200000 

01/07/202 31/07/2022 30 2 200000 

1/08/2022 31/08/202 30 2 200000 

1/09/20222 30/09/2022 30 2 200000 

1/10/2022 31/10/2022 30 2 200000 

1/11/2022 30/11/2022 30 2 200000 

1/12/2022 31/12/2022 30 2 200000 

1/01/2023 31/01/2023 30 2 200000 

1/02/2023 28/02/2023 30 2 200000 

1/03/2023 31/03/2023 30 2 200000 

1/04/2023 30/04/2023 30 2 200000 

1/05/2023 31/05/2023 30 2 200000 

1/06/2023 30/06/2023 30 2 200000 

        
$ 
11.200.000,00 

     

   Total Intereses de Mora 

     
$ 
11.200.000,00 
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RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN 
DEL CRÈDITO  

       

 Capital 
$ 
10.000.000,00  

 

Total Intereses 
Corrientes (+)  

$               
0,00  

 

Total Intereses 
Mora (+) 

$ 
11.200.000,00  

 Abonos (-) 
$               
0,00  

 

TOTAL 
OBLIGACIÓN 

$ 
21.200.000,00  

      

 

 

 
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL  LETRA DE CAMBIO 2115313880        
$ 
40.000.000,00 

     

Desde Hasta Dias 
Tasa 

Mensual(%)   

1/11/2019 30/11/2019 29 2 800000 

1/12/2019 31/12/2019 30 2 800000 

1/01/2019 31/01/2019 30 2 800000 

1/02/2019 28/02/2019 30 2 800000 

1/03/2019 31/03/2019 30 2 800000 

1/04/2019 30/04/2019 30 2 800000 

1/05/2019 31/05/2019 30 2 800000 

1/06/2019 30/06/2019 30 2 800000 

1/07/2019 31/07/2019 30 2 800000 

1/08/2019 31/08/2019 30 2 800000 

1/09/2019 30/09/2019 30 2 800000 

1/10/2019 30/10/2019 30 2 800000 

1/11/2019 30/11/2019 30 2 800000 

1/12/2019 31/12/2019 30 2 800000 

1/01/2020 31/01/2020 30 2 800000 

1/02/2020 28/02/2020 30 2 800000 

1/03/2020 31/03/2020 30 2 800000 

1/04/2020 30/04/2020 30 2 800000 

1/05/2020 31/05/2020 30 2 800000 

1/06/2020 30/06/2020 30 2 800000 

1/07/2020 31/07/2020 30 2 800000 
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1/08/2020 31/08/2020 30 2 800000 

1/09/2020 30/09/2020 30 2 800000 

1/10/2020 31/10/2020 30 2 800000 

1/11/2020 30/11/2020 30 2 800000 

1/12/2020 31/12/2020 30 2 800000 

1/01/2021 31/01/2021 30 2 800000 

1/02/2021 28/02/2021 30 2 800000 

1/03/2021 31/03/2021 30 2 800000 

1/04/2021 30/04/2021 30 2 800000 

1/05/2021 31/05/2021 30 2 800000 

1/06/2021 30/06/2021 30 2 800000 

1/07/2021 31/07/2021 30 2 800000 

1/08/2021 31/08/2021 30 2 800000 

1/09/2021 30/09/2021 30 2 800000 

1/10/2021 31/10/2021 30 2 800000 

1/11/2021 30/11/2021 30 2 800000 

1/12/2021 31/12/20221 30 2 800000 

1/01/2022 31/01/2022 30 2 800000 

1/02/2022 28/02/2022 30 2 800000 

1/03/2022 31/03/2022 30 2 800000 

1/04/2022 30/04/2022 30 2 800000 

1/05/2022 31/05/2022 30 2 800000 

1/06/2022 30/06/2022 30 2 800000 

01/07/202 31/07/2022 30 2 800000 

1/08/2022 31/08/202 30 2 800000 

1/09/20222 30/09/2022 30 2 800000 

1/10/2022 31/10/2022 30 2 800000 

1/11/2022 30/11/2022 30 2 800000 

1/12/2022 31/12/2022 30 2 800000 

1/01/2023 31/01/2023 30 2 800000 

1/02/2023 28/02/2023 30 2 800000 

1/03/2023 31/03/2023 30 2 800000 

1/04/2023 30/04/2023 30 2 800000 

1/05/2023 31/05/2023 30 2 800000 

1/06/2023 30/06/2023 30 2 800000 

        
$ 
44.800.000,00 

     

   Total Intereses de Mora 

     
$ 
44.800.000,00 
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RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN 
DEL CRÈDITO  

       

 Capital 
$ 
40.000.000,00  

 

Total Intereses 
Corrientes (+)  

$               
0,00  

 

Total Intereses 
Mora (+) 

$ 
44.800.000,00  

 Abonos (-) 
$               
0,00  

 

TOTAL 
OBLIGACIÓN 

$ 
84.800.000,00  

      

 

 

 

 

 

 

Más gastos y agencias en derecho. 

 

 

Obro dentro la oportunidad legal,  continuar con el trámite procesal. 

 

Atentamente, 
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NUBIA NAYIBE MORALES TOLEDO 
ABOGADA 

ESPECIALISTA EN RESPONSABILIDAD Y DAÑO RESARCIBLE 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 

AV. 0 No. 11-153 OF.302 EDF. SURCO TELEF. 5831550 CEL. 313 263 9822 CUCUTA 
abogada@nubiamoralesdeduplat.onmicrosoft.com  

Señor 
JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA 
E.S.D. 
 
Ref: EJECUTIVO 
Rad: 102/2022 
Dte: BBVA COLOMBIA  
Ddo: JOHANA CAROLINA VITALI ORDOÑEZ C.C. 60.353.684  
 
NUBIA NAYIBE MORALES TOLEDO, en calidad de apoderada de la parte 
demandante BBVA COLOMBIA, para su conocimiento, respetuosamente me 
permito presentar la siguiente liquidación del crédito: 
 
PAGARE No. M026300105187608725000165451 
 

M026300105187608725000165451 

Fecha inicial  Fecha final 
Días del 
período 

Interés 
moratorio 

Capital 
Valor de los 

intereses 

19-dic-21 30-dic-21 12 2.18% $ 118,831,631.71 $ 1,036,211.83 

1-ene-22 30-ene-22 30 2.21% $ 118,831,631.71 $ 2,626,179.06 

1-feb-22 28-feb-22 28 2.29% $ 118,831,631.71 $ 2,721,244.37 

1-mar-22 30-mar-22 30 2.31% $ 118,831,631.71 $ 2,745,010.69 

1-abr-22 30-abr-22 30 2.38% $ 118,831,631.71 $ 2,828,192.83 

1-may-22 30-may-22 30 2.46% $ 118,831,631.71 $ 2,923,258.14 

1-jun-22 30-jun-22 30 2.55% $ 118,831,631.71 $ 3,030,206.61 

1-jul-22 30-jul-22 30 3.99% $ 118,831,631.71 $ 4,741,382.11 

1-ago-22 30-ago-22 30 4.17% $ 118,831,631.71 $ 4,955,279.04 

1-sep-22 30-sep-22 30 2.94% $ 118,831,631.71 $ 3,493,649.97 

1-oct-22 30-oct-22 30 3.08% $ 118,831,631.71 $ 3,660,014.26 

1-nov-22 15-nov-22 15 3.22% $ 118,831,632.71 $ 1,913,189.29 

   INTERESES MORATORIOS $ 36,673,818.19 

 

Capital $ 118,831,632 

Interese de plazo desde el 18 de agosto de 2021 hasta el 18 
de diciembre de 2021 

$ 7,194,824.80 

Intereses moratorios sobre capital vencido $ 36,673,818.19 

TOTAL $ 162,700,275 

 
 

mailto:abogada@nubiamoralesdeduplat.onmicrosoft.com


PAGARE No. M026300000000106975000152882 
 

M026300000000106975000152882 

Fecha inicial  Fecha final 
Días del 
período 

Interés 
moratorio 

Capital 
Valor de los 

intereses 

2-feb-22 28-feb-22 27 2.29% $ 9,410,728.40 $ 193,955.11 

1-mar-22 30-mar-22 30 2.31% $ 9,410,728.40 $ 217,387.83 

1-abr-22 30-abr-22 30 2.38% $ 9,410,728.40 $ 223,975.34 

1-may-22 30-may-22 30 2.46% $ 9,410,728.40 $ 231,503.92 

1-jun-22 30-jun-22 30 2.55% $ 9,410,728.40 $ 239,973.57 

1-jul-22 30-jul-22 30 3.99% $ 9,410,728.40 $ 375,488.06 

1-ago-22 30-ago-22 30 4.17% $ 9,410,728.40 $ 392,427.37 

1-sep-22 30-sep-22 30 2.94% $ 9,410,728.40 $ 276,675.41 

1-oct-22 27-oct-22 30 3.08% $ 9,410,728.40 $ 289,850.43 

1-nov-22 15-nov-22 15 3.22% $ 9,410,728.40 $ 151,512.73 

   INTERESES MORATORIOS $ 12,983,476.35 

 

 

 

 

 

 

 

 
TOTAL, LIQUIDACION  

PAGARE No. M026300105187608725000165451 
PAGARE No. M026300000000106975000152882 
 

 

Sírvase correr traslado de la liquidación del crédito. 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
NUBIA NAYIBE MORALES TOLEDO 
C.C 60.306.507 
T.P 87520 C.S. DE LA J. 
Abogada BBVA COLOMBIA 

Capital $ 9,410,728 

Interese de plazo desde el 22 de julio de 2021 hasta el 01 de 
febrero de 2022 

$ 1,105,365.00 

Intereses moratorios sobre capital vencido $ 12,983,476.35 

TOTAL $ 23,499,570 

CAPITAL TOTAL  $ 128,242,360.11 

INTERESES DE PLAZO  $ 8,300,189.80 

INTERESES MORATORIOS  $ 49,657,294.54 

TOTAL, LIQUIDACION $ 186,199,844.45 



KENNEDY GERSON CARDENAS VELAZCO 
ABOGADO 

 

Avenida 1 No. 14-63 oficina 305 Edificio San Vicente II barrio La Playa  Teléfonos 571653  5716463, correo 
electrónico kegerca@yahoo.com 

 

 

 

Señor 
JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA  
E.                         S.                       D. 
 
 
   
REF: PROCESO EJECUTIVO DEL  BANCO BOGOTA CONTRA RUTH 
VICTOR MANUEL DUARTE ESPINOSA. RAD. No. 54- 001-40- 03- 
004- 2022- 00467-00 
 

 

KENNEDY GERSON CARDENAS VELAZCO, mayor de edad, vecino 

de Cúcuta, identificado con la C.C. No. 5.414.576 expedida en 

Bochalema, abogado con T.P. No. 44.901 del C.S.J., en mi calidad de 

apoderado de la parte demandante por medio del presente escrito me 

permito anexar la liquidación del crédito en el proceso de la 

referencia.  

 

Sírvase correr traslado de la liquidación del crédito. 
 
 
 
Cordialmente, 
 
 

 
KENNEDY GERSON CARDENAS VELAZCO 
C.C. No. 5.414.576 de Bochalema 
T.P. No. 44.901 del C.S.J. 
 



KENNEDY GERSON CARDENAS VELAZCO 
ABOGADO 

 

Avenida 1 No. 14-63 oficina 305 Edificio San Vicente II barrio La Playa  Teléfonos 571653  5716463, correo 
electrónico kegerca@yahoo.com 

 

 

 

 



Deudor:
Obligacion:

CAPITAL: $ 43.872.224,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

25-may-22 30-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 5 $ 159.565,39
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 $ 986.981,95
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 29,92% 2,21% 2,21% 30 $ 967.471,17

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 $ 1.064.105,21
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 $ 1.117.958,69
1-oct-22 30-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 $ 1.163.991,79

155 $ 5.460.074,20

Intereses de Plazo

VIGENCIA

Total Intereses Moratorios
Capital

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

TOTAL: CAPITAL+INTERESES DE MORA+INTERESES DE PLAZO: $ 51.900.283,20

$ 43.872.224,00
$ 2.567.985,00

LIQUIDACION DE CREDITO 

VICTOR MANUEL DUARTE ESPINOSA
PAGARÉ No. 559306925

Sin abonos


